Nº 153, quinta-feira, 9 de agosto de 2018 261ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080900261

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2018-SEMEC-SRP

Processo Administrativo nº 042-1428/2018-SEMEC
O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a realização de

procedimento licitatório, por meio do Registro de Preços para
eventual contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRANSPORTE PARA ALUNOS,
diurno e noturno, de, 163 (cento e sessenta e três) veículos, dentre
ônibus, micro-ônibus e van, por quilômetro rodado, com capacidade
mínima, respectivamente, de 48 (quarenta e oito), 32 (trinta e dois) e
16 (dezesseis) passageiros sentados, com motorista e monitor
qualificados, combustível, manutenção mecânica permanente por
conta da contratada, com documentação, impostos, taxas e multas em
dia, com seguro de responsabilidade civil facultativa contra terceiros
(RCF) devidamente formalizado, com no máximo oito anos de
fabricação para os ônibus e cinco anos para micro-ônibus e vans,
proporcionando assim a continuidade e a ampliação na prestação dos
serviços públicos essenciais aos alunos que compõem toda a Rede
Pública Municipal de Ensino de Teresina. Abertura das propostas: às
09:00 (nove horas) do dia 30/08/2018. Início da sessão de disputa de
preços: às 10:00 (dez horas) do dia 30/08/2018. Retirada do Edital a
partir de: 13/08/2018 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor Estimado: R$ 12.416.141,43
(Doze milhões, quatrocentos e dezesseis mil, cento e quarenta e um
reais e quarenta e três centavos). Fonte de Recursos: 001200 /
110240. Referência de tempo: horário de Brasília. Informações:
semacpl.teresina@hotmail.com; Fone/Fax: (0xx86) 3215-7619.

Teresina-PI, 8 de agosto de 2018.
ALEXANDRE DUMAS DE CASTRO MOURA

Pregoeiro

FRANCISCO CANINDÉ DIAS ALVES
Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de
suas atribuições legais, torna público que no dia 21 de Agosto de
2018, às 14h00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial
Para Registro de Preço nº 048/2018 - Tem como objeto a Elaboração
de Registro de preço, para contratação de pessoa física que
desenvolverá atividades de cunho sociocultural - especificamente
ações de músicas no Centro Público de Convivência Flor da Idade,
em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento e Assistência Social do Município de Apodi/RN,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I
(Termo de Referência).. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº. 8.666/1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e
seus anexos encontram- se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº. 56 -

Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min, Através do site:
https://apodi.rn.gov.br - transparência - licitações

Apodi-RN, 7 de agosto de 2018.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
DE PIRANHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 007/2014 - TOMADA DE PREÇOS N°
003/2014 - PROC. LICIT. PMJP/ RN N° 333/2014 CONTRATANTE:
Município de Jardim de Piranhas/RN; CONTRATADA: GTA
CONSTRUÇÕES LTDA EPP; OBJETO: prorrogação do período
vigencial do contrato administrativo em referência; VIGÊNCIA: 12
de janeiro a 24 de agosto de 2016; SUBSCRITORES: Elídio Araújo
de Queiroz - pelo Contratante e Gutemberg Teodoro Alves - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018-SRP

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público
que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
para formação de registro de preços Medicamentos farmácia básica, com
vistas ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia
21 (vinte um) de agosto de 2018, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na
sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº
33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-
mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.com.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo Nº 02 de renovação contratual
Dispensa Nº 36/2016 - SMDSJ
Contrato Nº 224/2016, firmado em 05/08/2016
Locador: Antônio Torres de Paiva Neto
CPF: 405.758.104-91
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a renovação
contratual junto do contrato firmado em 05 de agosto de 2016
Valor: R$. 18.024,00 (dezoito mil e vinte e quatro reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 05/08/2018 a 05/08/2019
Data de assinatura: Mossoró-RN, 03 de agosto de 2018
Assina pelo o locador: Antônio Torres de Paiva Neto
Assinada pelo o município: Lorena Ciarlini Rosado Teixeira-
Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2018 - SMS

Reabertura

Processo N° 068/2018
A comissão Permanente de licitação - CPL da Prefeitura

Municipal de Mossoró, designada pelo Portaria nº 0080/2018 e
publicada no JOM - Jornal Oficial de Mossoró, Ano X, nº 452-A em
28 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados a REABERTURA do Processo
Licitatório nº 068/2018.

Objeto: Credenciamento de rede privada e instituições
filantrópicas sem/com fins lucrativos de assistência à saúde para
prestação dos serviços de consultas/exames, na Atenção Básica de
Média e Alta Complexidade.

Data: 09/08/2018 a 09/08/2019
Local: Sala de licitações da Secretaria Executiva de

Licitações, Contratos e Compras, sito à Rua Idalino de Oliveira, nº
106. 1º andar, Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró/RN.

Horário: 07h00min às 13:00h00min.

Mossoró-RN 8 de agosto de 2018.
BRUNA DE ANDRADE PINTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018 - SEIMURB

Proc. Nº 197/2018
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeado pela Portaria n°. 0081 de 28 de março de 2018, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 23 de agosto de 2018, às 08h00min, na sede
da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras,
localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do
Tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de empresas para
prestação de serviços de locação de 02 (dois) veículos popular, com
motorista e 02 (duas) motocicletas, destinados ao deslocamento e
transporte de servidores. Conforme especificações constantes no
Termo de Referência anexo ao edital. Demais especificações e
detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de
Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de
07h00min as 13h00min ou no site oficial
www.prefeiturademossoro.com.br - Link Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018 - SEIMURB

Proc. Nº 198/2018
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeado pela Portaria n°. 0081 de 28 de março de 2018, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 23 de agosto de 2018, às 11h00min, na sede
da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras,
localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do
Tipo Menor Preço, cujo objeto é a aquisição de lixeira e container
em polietileno para fixação nos passeios públicos da cidade,
Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo
ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição
dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro
Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou no
site oficial www.prefeiturademossoro.com.br - Link Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2017 - SMDSJ

Proc. Nº 414/2017
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeada pela Portaria n°. 28 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima titulado com data de realização anteriormente
Suspensa será realizado no dia 29 de agosto 2018, às 08h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras,
localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do
Tipo Menor Preço, cujo objeto é registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa, objetivando assegurar, em caso de
necessidade, contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de mão-de-obra terceirizada de ASG (Auxiliar de Serviços

Gerais), Digitador, Cozinheiro, Motorista de Veículos de Pequeno
Porte, Motorista de Veículos de Médio Porte, Motorista de Ônibus,
Recepcionista e de Supervisor, de acordo com o Termo de
Referência em anexo., que serão prestados de forma continuada à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Juventude
Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo
ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição
dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro
Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2017 - SEMAD

Proc. Nº 415/2017
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeada pela Portaria n°. 28 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima titulado com data de realização anteriormente
Suspensa será realizado no dia 28 de agosto de 2018, às 08h00min,
na sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Mão de Obra (prestação do serviço de
natureza continuada de limpeza, conservação e higienização,
bombeiro, carpinteiro, contínuo, digitador, eletricista, operador de
frota, condução de veículos, recepcionista e supervisor, conforme
Termo de Referência em anexo ao edital., que serão prestados de
forma continuada à Secretaria Municipal de Administração e
Finanças. Conforme especificações constantes no Termo de
Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes
encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira,
106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min
as 13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2017 - SME

Proc. Nº 416/2017
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeada pela Portaria n°. 28 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima titulado com data de realização anteriormente
Suspensa será realizado no dia 27 de agosto às 08h00min, na sede
da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras,
localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do
Tipo Menor Preço, cujo objeto é o registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para eventual e futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de Mão de Obra
- condução de veículos escolar - tipo ônibus escolar, motorista de
veículo de pequeno porte, prestação do serviço de natureza
continuada de limpeza, conservação e higienização, prestação de
serviços de produção de alimentos (auxiliar de merenda escolar) e
prestação de serviço contínuo para atender as necessidades da
Secretaria, bem como as Unidades Escolares pertencentes a Rede
Municipal de Ensino, que serão prestados de forma continuada à
Secretaria Municipal de Educação Esporte e Lazer. Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao edital.
Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, 8 de agosto de 2018.
MARIA CELINEIDE DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pedra Preta/RN, torna público e a quem interessar que
fará realizar Licitação Pública, através da modalidade "Tomada de
Preços", tipo "Menor preço global", para contratação de empresa para
os serviços de construção de uma academia de saúde. Data da
Abertura: 28.08.2018 - Hora: 10h00min - Local para informações,
aquisição do edital - entrega e abertura das propostas: na Rua Coronel
José da Costa Alecrim nº 164 - Centro - Pedra Preta/RN, no horário
das 8(oito) às 13(treze), telefone 084-3536-0041, das 08:00 as 13:00,
horas de segunda-feira a sexta-feira - órgão encarregado - Comissão
Permanente de Licitações. E-mail: cplpedrapreta@gmail.com ou
l i c i t a f a c i l . t c e . r n . g o v. b r.

Pedra Preta-RN, 7 de agosto de 2018.
AÉCIO DORNELLES FERNANDES

Presidente da Comissão

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-09T00:28:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial